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Anexo |

Das receitas do Fundeb

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS DO FUNDEB

CONTA DO AGENCIA: ANEXO |
GOVERNO MUNICIPAL U CONTA. -
MES/ANO - Abril / 2024
Iracema

VALORES EM REAIS RS

ORIGEM DOS RECURSOS PREVISTO PARA REALIZADO
0 ANO NO MES NO ANO

(F;’P““‘jl‘)’ de Participacgo dos Municipios 1.303.050,00 105.019,28 483.863,44
Fundo de Participa¢do dos Estados (FPE) 6.871.200,00 550.936,41 2.560.310,87
Imposto sobre Transmissdo Causa Mortis e
Doacio (ITCMD) 9.943,15 1.659,52 4.251,01
Impc?sto sobre Circulagdo de Mercadorias e 2.578.800,00 159.025,31 788.693,18
Servigos (ICMS)
Imposto sobre Propriedade e Veiculos 152.966,11 12.822,40 63.192,20
Automotores (IPVA)
Imposto Territorial Rural (ITR) 1.260,00 105,38 400,56
Imposto sobe Produtos Industrializados (IPI- 10.678,50 904,62 3.697,17
Exp)
Origem LC 198/23 0,00 21,01 96,79
Complementagdo da Unido - VAAT 0,00 00,00 00,00
SUBTOTAL 10.927.897,76 830.493,93 3.904.505,22
Rendimento de Aplicagdo FUNDEB 840,00 2.023,24 13.490,00
RECEITA TOTAL 10.928.737,76 832.517,17 3.917.995,22
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Iracema-RR, 30 Abril de 2024

LIGIADE MATOS CHAVES
CRC. N2 1462/0-RR

FATRO ANDRE RIBEIRO SOUSA™

PREFEITO




Anexo Il

Das despesas do Fundeb

Demonstrativo das Despesas Realizadas com o Fundeb

GOVERNO MUNICIPAL: Prefeitura Municipal de Iracema

ANEXO Il
MES/ANO - Abril / 2024

Especificacdo das Despesas

VALORES EM RS

LIQUIDADO PAGO

DESPESA CORRENTE NO MES ATE O MES NO MES | ATE O MES
Despesa com Pessoal e Encargos 1.458.465,05 | 4.709.786,22 | 1.467.465,05 | 4.725.286,22
Profissionais do Ensino Fundeb 70% 1.133.613,77 | 4.052.061,70 | 1.142.613,77 | 4.061.061,70
Demais profissionais de ensino Fundeb 30% 2.500,00 12.000,00 2.500,00 18.500,00
Encargos Sociais 00,00 00,00 00,00 00,00
Outras Despesas
Despesas com concessao de diarias 00,00 00,00 00,00 00,00
Material didatico 35.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00
Transporte escolar 220.162,00 444.645,84 220.162,00 444.645,84
Comunicacdes e Internet 00,00 00,00 00,00 00,00
Combustiveis 27.563,88 47.034,33 27.563,88 47.034,33
Agua/Energia 00,00 00,00 00,00 00,00
Locagdes em Geral 20.000,00 40.000,00 20.000,00 40.000,00
Gas GPL (cozinha) 00,00 0,00 00,00 00,00
Material de Limpeza 00,00 00,00 00,00 00,00
Outros Materiais e Servigos 19.625,40 79.044,35 19.625,40 79.044,35
Despesa de Capital
Aquisicdo de Equipamento e Material Permanente 00,00 00,00 00,00 00,00
Construgdo de Unidade Escolar 00,00 00,00 00,00 00,00
Reforma / Ampliacdo da Rede Fisica / Manutencdo 00,00 00,00 00,00 00,00

Iracema-RR, 30 Abril de 2024
LigtA DE MATOS CHAVES ~——ATRO ANDRE RIBEIRO SUTSA”

CRC. N2 1462/0-RR

PREFEITO




Anexo Il

Das despesas do Fundeb

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS REALIZADAS COM RECURSOS DO FUNDEB NA REMUNERAGAO DOS
PROFISSIONAIS DE ENSINO EM EFETIVO EXERCICIO

GOVERNO MUNICIPAL: Prefeitura Municipal de Iracema

ANEXO Il
MES/ANO - Abril / 2024

Especificacdao das Despesas

VALORES EM R$

LIQUIDADO PAGO
NO MES ATE O MES NO MES | ATE O MES
DESPESA CORRENTE
1.136.113,77 | 4.070.561,70 | 1.145.113,77 | 4.079.561,70
Remunerag¢ao ou Vencimentos
Profissionais Ensino Fundeb 70% - Efetivos 834.341,25 | 2.031.998,03 843.341,25 | 2.040.998,03
Profissionais Ensino Fundeb 70% - Temporarios 299.272,52 | 2.020.063,67 299.272,52 | 2.020.063,67
Outras Despesas
Demais profissionais Fundeb 30% - Efetivo 00,00 00,00 00,00 00,00
Demais profissionais Fundeb 30% - Temporarios 2.500,00 18.500,00 2.500,00 18.500,00
Encargos Previdenciarios 00,00 00,00 00,00 0,00
Iracema-RR, 30 Abril de 2024
LIGIA DE MATOS CHAVES ~————AIRO ANDRE RIBEIRO SOUSA—"

CRC. N2 1462/0-RR

PREFEITO




Anexo IV

Das despesas do Fundeb

Demonstrativo das Despesas Realizadas com o Fundeb

GOVERNO MUNICIPAL: Prefeitura Municipal

de Iracema ANEXO IV

MES/ANO - Abril / 2024

Especificagcdo das Despesas

DESPESA CORRENTE
Despesa com Pessoal e Encargos
Profissionais do Ensino Fundeb 70%
Demais profissionais de ensino Fundeb 30%
Encargos Sociais
Outras Despesas
Despesas com concessao de diarias
Material didatico
Transporte escolar
Comunicagodes e Internet
Combustiveis
Agua/Energia
Locagoes em Geral
Gas GPL (cozinha)
Material de Limpeza
Outros Materiais e Servigos
Despesa de Capital
Aquisicao de Equipamento e Material Permanente
Construcao de Unidade Escolar
Reforma / Amplia¢do da Rede Fisica / Manutengio

. -

VALORES EM R$

EMPENHADO
NO MES
220.365,19
21.424,00
00,00
00,00

00,00
00,00
00,00
00,00
00,00
00,00
00,00
00,00
198.941,19
00,00

00,00
00,00
00,00

ATE O MES
7.691.823,52
3.734.441,20

41.336,00
00,00

00,00
432.348,62
2.230.678,07
1.100,00
124.338,00
66.859,29
220.000,00
00,00
253.105,19
581.957,98

00,00
00,00
5.659,17

Iracema-RR, 30 Abril de 2024

LIGIADE MATOS CHAVES
CRC. N2 1462/0-RR

JATRO ANDRE RIBEIRO SOUSA ™~

PREFEITO



Anexo V

Das despesas do Fundeb

Demonstrativo das Despesas Realizadas com o Fundeb

GOVERNO MUNICIPAL: Prefeitura Municipal de Iracema

ANEXO V

MES/ANO - Abril / 2024

Especificacdo das Despesas

VALORES EM R$

LIQUIDADO
NO MES ATE O MES

DESPESA CORRENTE 1.458.465,05 4.709.786,22
Despesa com Pessoal e Encargos
Profissionais do Ensino Fundeb 70% 1.133.613,77 4.052.061,70
Demais profissionais de ensino Fundeb 30% 2.500,00 12.000,00
Encargos Sociais 00,00 00,00
Outras Despesas
Despesas com concessao de diarias 00,00 00,00
Material didatico 35.000,00 35.000,00
Transporte escolar 220.162,00 444.645,84
Comunicagoes e Internet 00,00 00,00
Combustiveis 27.563,88 47.034,33
Agua/Energia 00,00 00,00
Locagdes em Geral 20.000,00 40.000,00
Gas GPL (cozinha) 00,00 0,00
Material de Limpeza 00,00 00,00
Qutros Materiais e Servigos 19.625,40 79.044,35
Despesa de Capital
Aquisicdo de Equipamento e Material Permanente 00,00 00,00
Construgdo de Unidade Escolar 00,00 00,00
Reforma / Ampliacdo da Rede Fisica / Manutenc&o 00,00 00,00

Iracema-RR, 30 Abril de 2024

LIGI%E M%TOS CHAVES

CRC. N2 1462/0-RR

PREFEITO

~———JATRO ANDRE RIBEIRO SOUSA~




Anexo IV

Das despesas do Fundeb

Demonstrativo das Despesas Realizadas com o Fundeb

GOVERNO MUNICIPAL: Prefeitura Municipal de Iracema

ANEXO IV
MES/ANO - Abril / 2024

Especificacdo das Despesas

VALORES EM RS

PAGO
NO MES ATE O MES

DESPESA CORRENTE 1.467.465,05 4.725.286,22
Despesa com Pessoal e Encargos
Profissionais do Ensino Fundeb 70% 1.142.613,77 4.061.061,70
Demais profissionais de ensino Fundeb 30% 2.500,00 18.500,00
Encargos Sociais 00,00 00,00
Outras Despesas
Despesas com concessao de diarias 00,00 00,00
Material didatico 35.000,00 35.000,00
Transporte escolar 220.162,00 444.645,84
Comunicagoes e Internet 00,00 00,00
Combustiveis 27.563,88 47.034,33
Agua/Energia 00,00 00,00
Locagdes em Geral 20.000,00 40.000,00
Gas GPL (cozinha) 00,00 00,00
Material de Limpeza 00,00 00,00
Qutros Materiais e Servigos 19.625,40 79.044,35
Despesa de Capital
Aquisicdo de Equipamento e Material Permanente 00,00 00,00
Construgdo de Unidade Escolar 00,00 00,00
Reforma / Ampliacdo da Rede Fisica / Manutenc&o 00,00 00,00

Llﬁ DE %!ATOS CHAVES

CRC. N2 1462/0-RR

Iracema-RR, 30 Abril de 2024

ANDRE RIBEIRO
PREFEITO




